令和４年度第２回 徳島県最低賃金専門部会議事要旨

１ 開催日時等

   開催日時  令和４年８月５日(金) ９時58分～11時53分

開催場所  徳島地方合同庁舎６階会議室

２ 出席者

   (公益委員)       段野委員 稲倉委員 佐野委員

(公益オブザーバー委員) 撫養委員 端村委員

   (労側委員)       川口委員 山本委員 賀川委員

   (使側委員)       脇田委員 中村委員 小林委員

３ 議事要旨

（１）徳島県最低賃金額改正について、審議が行われた。

改正の引き上げ額について提示がなされた。

労側は、連合徳島での春闘結果の平均1.93％、消費者物価（総合）の上

昇が2.4％、合わせると4.33％であり＋35円を提示。

使側は、今年度の「賃金改定状況調査結果」の第４表②のＣランク1.6％

を根拠に＋14円を提示。

公労協議、公使協議、公労協議を行ったが歩み寄りなし。

（２）審議は継続、次回８月10日（水）に徳島地方合同庁舎６階会議室におい

て第３回専門部会を開催。